
Página 13302 Jueves, 8 de octubre de 2009 BOC - Número 194

diente sancionador que se cita, se hace público el pre-
sente anuncio en cumplimiento de lo establecido en los
artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Número de expediente: 145/09 - Nombre y apellidos:
Don Borja Herrera Blanco - Domicilio: Calle Ramón Ramí-
rez, nº 2 – 3ºC – Santa Cruz de Bezana.

«Vista la denuncia formalizada por agentes de la autori-
dad de la Policía Local de Santander en fecha 20 de junio
de 2009, en cuyo relato fáctico se hace constar que el
establecimiento sensaciones, cuyo titular es don Borja
Herrera Blanco - sito en C/ Perines, nº 35, de Santander y
con categoría «E» - se encontraba abierto al público en
las fecha y hora siguiente: 20-06-09 a las 6:00 horas con
40 clientes en su interior y teniendo en cuenta que los
hechos denunciados podrían ser constitutivos de una
infracción al régimen de horarios establecido en el artículo
4 del Decreto 72/1997, de 7 de julio (Boletín Oficial de
Cantabria nº 146, de 23.07.97), por el que se establece el
régimen general de horarios de establecimientos y espec-
táculos públicos y actividades recreativas, y conside-
rando:

Primero.- Que la infracción imputada se tipifica como
leve en el artículo 26.e) de la Ley Orgánica 1/1992, de 21
de febrero (Boletín Oficial del Estado nº 46, de 22 de
febrero) de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Segundo.- Que, de acuerdo con lo prevenido en el
artículo 28.1- a) de la precitada Ley Orgánica 1/1992, de
21 de febrero, las infracciones cometidas pueden ser san-
cionadas con multa de hasta 300,51 € por cada una.

Tercero.- Que, conforme establece el artículo 10 del
Decreto 72/1997, de 7 de julio, compete a esta Secretaría
General imponer las sanciones por la comisión de infrac-
ciones leves.

Por todo ello, y en mérito a los antecedentes y funda-
mentos expuestos, esta Secretaría General de la Conse-
jería de Presidencia y Justicia, en uso de las atribuciones
conferidas en el artículo 8 del citado Decreto 72/1997, de
7 de julio, y con arreglo a lo dispuesto en los artículos 11 y
13 del Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto (“Boletín
Oficial del Estado” nº 189, de 9 de agosto), que aprueba
el Reglamento del Procedimiento para el ejercicio de la
Potestad Sancionadora

ACUERDA
1º.- Incoar procedimiento sancionador a don Borja

Herrera Blanco, en su condición de titular del estable-
cimiento sensaciones como presunto responsable de la
comisión de una infracción al régimen de horarios esta-
blecido en el artículo 4 del Decreto 72/1997, de 7 de julio,
tipificada como leve en el artículo 26.e) de la Ley Orgánica
1/1992, de 21 de febrero, de Protección de la Seguridad
Ciudadana, pudiendo el interesado aportar cuantas ale-
gaciones, documentos o informaciones estimen conve-
nientes y, en su caso, proponer prueba concretando los
medios de que pretendan valerse en el plazo de quince
días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación
del presente Acuerdo, así como examinar el expediente y
obtener copia de los documentos obrantes en el mismo en
la Sección de Juego y Espectáculos – dentro del citado
plazo, y en horario de 9,00 a 14,00 horas – ubicada en la
C/ Peña Herbosa, nº 29 de esta ciudad de Santander, con
la advertencia de que – transcurrido el citado plazo sin
que el interesado haya realizado sus alegaciones frente a
este Acuerdo de iniciación – el mismo podrá ser conside-
rado como propuesta de resolución, y sin perjuicio del
derecho que le asiste al presunto responsable para reco-
nocer voluntariamente su responsabilidad, en cuyo caso
el procedimiento se resolverá con la imposición de la san-
ción que proceda, quedando a salvo la posibilidad de
interponer frente a la misma los recursos pertinentes.

2º- Nombrar como Instructor del procedimiento a don
David Abascal Fernández, y como Secretaria del mismo a
Doña Carmen Fernández González, los cuales podrán ser

recusados por el interesado en los términos prevenidos en
los artículos 28 y 29 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre (Boletín Oficial del Estado nº 285, de 27 de noviem-
bre), de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Cúmplase el presente Acuerdo y notifíquese al Instruc-
tor, al presunto responsable y al denunciante.

A partir de la publicación del presente anuncio queda
abierto un período de quince dias, durante el cual el inte-
resado podrá examinar el expediente en la Sección de
Juego y Espectáculos, C/ Peña Herbosa, 29 de Santan-
der, a los efectos de que pueda formular las alegaciones
que estime convenientes.

Transcurrido el período citado sin que se hayan presen-
tado alegaciones, al contenido de esta providencia de ini-
ciación, la misma podrá ser considerada como propuesta
de resolución.»

Santander, 25 de septiembre de 2009.–La secretaria
general, Jezabel Morán Lamadrid.
09/14499

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO

Dirección General de Vivienda y Arquitectura

Citación para notificación de incoación de expediente san-
cionador número DVRG-50/09.

De conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en el Expediente sancionador DVRG-50/09 que
se tramita en esta Dirección General de Vivienda y Arqui-
tectura, no se ha podido notificar al interesado, D. JOSÉ
LUIS VARELA MORÁN en el domicilio señalado al efecto en la
Granja Poch nº 6, 1º B de Torrelavega.

Es por lo que, a través del presente anuncio, se les cita
para que comparezca en las oficinas de la Dirección
General de Vivienda y Arquitectura, sitas en la C/ Vargas
nº 53 8ª planta de Santander en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBI-
LES, contados desde el siguiente a la publicación del pre-
sente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, en hora-
rio de nueve a catorce horas. Si no atiende este
requerimiento, la notificación se entenderá producida, a
todos los efectos legales, desde el día siguiente al del
vencimiento del plazo para comparecer.

Acto a notificar:
- Incoación del expediente sancionador DVRG-50/09.
- Pliego de cargos.
Santander, 25 de septiembre de 2009.–El director

general de Vivienda y Arquitectura, Francisco Javier
Gómez Blanco.
09/14467

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO

Dirección General de Vivienda y Arquitectura

Citación para notificación de incoación de expediente san-
cionador número DVRG-51/09.

De conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en el Expediente sancionador DVRG-51/09 que
se tramita en esta Dirección General de Vivienda y Arqui-
tectura, no se ha podido notificar al interesado, D. ENRIQUE
GONZÁLEZ SAIZ en el domicilio señalado al efecto en la
Granja Poch nº 6, 2º B de Torrelavega.

Es por lo que, a través del presente anuncio, se les cita
para que comparezca en las oficinas de la Dirección
General de Vivienda y Arquitectura, sitas en la C/ Vargas
nº 53 8ª planta de Santander en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBI-
LES, contados desde el siguiente a la publicación del pre-



BOC - Número 194 Jueves, 8 de octubre de 2009 Página 13303

sente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, en hora-
rio de nueve a catorce horas. Si no atiende este requeri-
miento, la notificación se entenderá producida, a todos los
efectos legales, desde el día siguiente al del vencimiento
del plazo para comparecer.

Acto a notificar:
- Incoación del expediente sancionador DVRG-51/09.
- Pliego de cargos.
Santander, 25 de septiembre de 2009.–El director

general de Vivienda y Arquitectura, Francisco Javier
Gómez Blanco.
09/14468

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO

Dirección General de Vivienda y Arquitectura

Citación para notificación de incoación de expediente san-
cionador número DVRG-52/09.

De conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en el Expediente sancionador DVRG-52/09 que
se tramita en esta Dirección General de Vivienda y Arqui-
tectura, no se ha podido notificar a los interesados, D. JOSÉ
ÁNGEL BLANCO PEÑA Y DÑA. MARÍA BENÍTEZ GÓMEZ-PALACIO en
el domicilio señalado al efecto en la Granja Poch nº 6, 2º
C de Torrelavega.

Es por lo que, a través del presente anuncio, se les cita
para que comparezca en las oficinas de la Dirección
General de Vivienda y Arquitectura, sitas en la C/ Vargas
nº 53 8ª planta de Santander en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBI-
LES, contados desde el siguiente a la publicación del pre-
sente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, en hora-
rio de nueve a catorce horas. Si no atiende este
requerimiento, la notificación se entenderá producida, a
todos los efectos legales, desde el día siguiente al del
vencimiento del plazo para comparecer.

Acto a notificar:
- Incoación del expediente sancionador DVRG-52/09.
- Pliego de cargos.
Santander, 25 de septiembre de 2009.–El director

general de Vivienda y Arquitectura, Francisco Javier
Gómez Blanco.
09/14469

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Dirección General de Biodiversidad

Notificación de propuesta de resolución de expediente de
denuncia número M-84/09.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar,
de la propuesta de resolución correspondiente al ex-
pediente de denuncia que se cita, se hace público el pre-
sente anuncio en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 59.5 de la ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/99.

Identificación del expediente: M-84/09.
Nombre y Apellidos: Don Gustavo del Olmo Sánchez.
Domicilio: Calle Lope de Vega número 14, 5 derecha.

Santander.
NIF: 72047673-N.

Motivo del expediente: Circular con una moto marca
Suzuki BF, matrícula 3873 DDK sin la preceptiva autoriza-
ción de esta Dirección General, por la pista de San Pedro-
Braña Los Tejos, a la altura de Tarney, dentro del Monte
de Utilidad Pública nº 89, en el término municipal de Cillo-

rigo de Liébana; según comprobación efectuada por el
Técnico Auxiliar denunciante el día 11 de julio a las 17:30
horas.

Los hechos descritos pueden ser constitutivos de una
infracción leve, prevista en el art. 67 letra k, en relación
con el artículo 68 de la Ley 43/2003, de 21 de noviembre,
de Montes, a sancionar según el art. 74 de dicha Ley.
Importe de la multa: 100 euros.

A partir del día siguiente a la publicación del presente
anuncio queda abierto un período de quince días durante
el cual el interesado tendrá acceso al expediente en al
Dirección General de Biodiversidad (calle Calderón de la
Barca, 4 - entresuelo), en horas hábiles, pudiendo formu-
lar cuantas alegaciones considere oportunas y presentar
los documentos e informaciones que estimen pertinentes.

Transcurrido el plazo de quince días se dictará la
correspondiente Resolución.

Santander, 18 de septiembre de 2009.–La directora
general de Biodiversidad, Mª Eugenia Calvo Rodríguez.
09/14471

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Dirección General de Biodiversidad

Notificación de resolución de expediente de denuncia
número I-7/09.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar, la
resolucion correspondiente al expediente de denuncia
que se cita, se hace público el presente anuncio en cum-
plimiento de lo establecido en el artículo 59.5 de la ley
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999 de 13 de
enero.

Número del expediente: I-7/09.
CIF: 13585126S.
Denunciado: Don Nicanor García Lavín.
Domicilio: Calle Jesús de Galindez nº 1, piso 2, puerta

derecha.
Denunciante: Técnico Auxiliar del Medio Natural.

Motivo del expediente: Efectuar una quema en una
finca particular en la localidad de Quintana (Soba), sin
estar en posesión de la preceptiva autorización de esta
Dirección General; según comprobación efectuada por el
Técnico denunciante el día 19 de febrero de 2009 a las
18:25 horas.

Los hechos descritos constituyen una infracción a la
Ley 43/2003, de 21 de noviembre de Montes, tipificada
como leve en su artículo 67 letras d). Importe de la multa:
100 euros.

De conformidad con el artículo 128 de la Ley de Canta-
bria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, contra esta resolución, que no agota
la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada
ante el Consejo de Gobierno dentro del plazo de un mes
contado a partir del día siguiente a la fecha de notificación.

Santander, 11 de septiembre de 2009.–La directora
general de Biodiversidad, María Eugenia Calvo Rodrí-
guez.
09/14472

ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PUERTOS
DE CANTABRIA

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificado por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos


